
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno del mese di giugno nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale con il quale - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del
d.lgs. 267/2000 –sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui
all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarita� tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione 2021-2023;

RICHIAMATA interamente la Delibera di Giunta comunale n. 40 del 21/06/2021,
con la quale si stanziavano  per le associazioni richiedenti l’utilizzo del suolo
pubblico della piazza San Martino del comune, l’installazione del palco per la

Oggetto: ESTATE PETRIOLESE 2021. IMPEGNI DI SPESA.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.91 del 21-06-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 91      del     21-06-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.91 del 21-06-2021  Pag:2/4

realizzazione delle rappresentazioni da svolgersi durante la stagione estiva e si
concedevano altresì� i contributi dalle stesse richiesti per la realizzazione degli
eventi programmati;

DATO ATTO quindi della necessita� di impegnare la somma totale di € 5.720,00 sul
capitolo n. 104/1 “manifestazioni culturali” del bilancio 2021/2023, esercizio
corrente, come di seguito indicato nel dettaglio:

€ 2.500 per la realizzazione dell’iniziativa NYCO;-
€ 520,00 per la preparazione dei pasti dei partecipanti a NYCO (Coop-
OPERA);
€ 1.600,00 per il Gruppo G. Ginobili;-
€. 700,00 serata della poesia;-
€. 400,00 concerto d’organo.-

RITENUTO quindi doveroso impegnare la somma totale di € 5.720,00 nel bilancio di
previsione 2021/2023, esercizio corrente;

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica dal punto di vista amministrativo ai sensi
dell’art. 147 bis del T.u.e.l. ed apposto successivamente all’adozione dell’atto il visto di
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c. 7 del citato T.u.e.l.;

VISTO il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONCEDERE alle Associazioni sopra citate i contributi richiesti per la
realizzazione degli eventi culturali organizzati per la stagione estiva 2021;

DI IMPEGNARE e liquidare la somma totale di € 5.720,00 nel bilancio di previsione
2021/2023, esercizio 2021, come di seguito dettagliato:

€  2.500,00 per la realizzazione dell’iniziativa NYCO €. 2.000,00-
cap. 1036/0, imp. 135/21;
cap. 104/2, imp. 136/21

€     520,00 iva compresa, per la preparazione, da parte della coop sociale-
OPERA, dei pasti dei partecipanti a NYCO – CIG ZEB3255E8A;

cap. 104/2, imp. 137/2021
€  1.600,00 per il Gruppo G. Ginobili;-

 cap. 1035/0, imp. 138/2021
Associazione culturale Licenze Poetiche in occasione del “Festival licenze-
poetiche Tour XX Edizione” incontro con la poetessa Viola Amarelli, Euro
700,00;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.91 del 21-06-2021  Pag:3/4

cap. 104/2, imp. 139/21
Concerto d’organo presso la chiesa Santi Marco e Martino, con la partecipazione-
dell’organista Rosa Montano e del violinista Egidio Mastrominico, €. 400,00

cap. 104/2, imp. 140/2021

DI INCARICARE l’ufficio ragioneria dell’adozione del mandato di pagamento per la
tesoreria comunale e di tutti gli atti conseguenti;

DI TRASMETTERE l’atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione del
provvedimento all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai fini di pubblicità
notizia.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-08-2021 al 28-08-2021
lì, 13-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   135 del 02-07-2021 di euro       2.000,00
Impegno n.   136 del 02-07-2021 di euro         500,00
Impegno n.   137 del 02-07-2021 di euro         520,00
Impegno n.   138 del 02-07-2021 di euro       1.600,00
Impegno n.   139 del 02-07-2021 di euro         700,00
Impegno n.   140 del 02-07-2021 di euro         400,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.91 del 21-06-2021  Pag:4/4


